
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОД АРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
/ г  ое лом № М

г. Сочи

Об итогах проведения городского онлайн-конкурса творческих работ, 
посвященного Дню Победы в Великой Отечественной Войне, «Хотим под 

мирным небом жить!» среди воспитанников дошкольных образовательных
организаций г. Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 20.04.2021 г. № 552 «О проведении городского 
онлайн-конкурса творческих работ, посвященного Дню Победы в Великой 
Отечественной Войне, «Хотим под мирным небом жить!» среди воспитанников 
дошкольных образовательных организаций г. Сочи», в целях выявления и 
поддержки талантливых дошкольников, повышения интереса к детскому 
творчеству, организации взаимодействия дошкольных образовательных 
организаций в вопросах творческого развития воспитанников с 26 апреля по 07 
мая 2021 года в дистанционном формате прошел городской конкурс творческих 
работ среди воспитанников дошкольных образовательных организаций города 
Сочи «Удивительный мир космоса».

В конкурсе приняли участие 20 дошкольных образовательных 
учреждений города Сочи: №№ 6, 27, 28, 39, 40, 45, 56, 83, 84, 85, 87, 97, 105, 
122, 124, 125, 139, 140, 166 и 1 дошкольная ступень МОБУ СОШ №66. На 
основании решения членов жюри Конкурса от 17.05.2021 г., 

приказываю:
1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей Конкурса дипломами управления по образованию 

и науке администрации г. Сочи.
3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений г. Сочи 

рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявших участие в 
подготовке и организации конкурса.



4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки 
деятельности дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город - курорт Сочи Краснодарского края 
(приложение 2);

5. Объявить благодарность членам жюри Конкурса и сотрудникам, 
принявшим участие в подготовке и организации конкурса (приложение 2).

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

О.Н. Медведева



приложение 1

Список
победителей городского онлайн-конкурса творческих работ, 

посвященного Дню Победы в Великой Отечественной Войне, «Хотим под 
мирным небом жить!» среди воспитанников дошкольных образовательных

организаций г. Сочи

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»

Место № 0 0 Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
I 6 Дмитриева София Чистякова Елена Ивановна
I 6 Майдан Артем Пака Надежда Николаевна
I 6 Михайлицин Артем Маркарян Марина Дживановна
I 6 Толга Артем Маркарян Марина Дживановна
I 27 Булашова Таисия Вишневская Марина 

Александровна
I 27 Завгородний Герман Вишневская Марина 

Александровна
I 28 Якушева Таисия Якушева Анна Сергеевна
I Праздников Дмитрий Колонюк Наталья Васильевна
I 45 Теплякова София Шахвердян Амара Леваевна
I 45 Эюбов Назим Кирилова Марина Александровна
I 45 Никандров Александр Кирилова Марина Александровна
I бЗ Мелинте Платон Канищева Анастасия Николаевна
I 83 Багиев Илья Черноусова Ольга Анатольевна
I 83 Скворцова Злата Айрапетян Галина Валерьевна
I 84 Краснов Данил Кучерявец Ирина Валентиновна
I 87 Котовы Александр и 

Василиса
Гульченко Олеся Владимировна

I 122 Сыропятова Таисия Унгурян Виктория Евгеньевна
I 122 Потеряева Арина Широких Надежда Николаевна
I 125 Г улламадшоева 

Эльвира
Мурадян Эрмине Корюновна

I 125 Пырочкина Василиса Зырянова Ирина Эдуардовна
I 166 Коренев Артем Джур Людмила Александровна
II 39 Сайранова Кира Сайранова Евгения Германовна
II 39 Стрекалева Паулина Снеткова Наталья Анатольевна
II 40 Г руппа «Веселый Касаткина Оксана Михайловна



паровозик»
II 85 Радченко Валерия Байдацкая Наталия Александровна
II 140 Кайданюк Артем Еремеева Анна Жоржевна

Номинация «Рисунок»

Место № 0 0 Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
I 28 Пантелимонова

Варвара
Рощина Елена Николаевна

I 45 Эюбов Назим Кириллова Марина Александровна
I 56 Турко Родион Мирошниченко А.Г.
I 139 Верхоземская Алиса Еременко Оксана Петровна
I 139 Карпенко Маргарита Еретенко Ольга Александровна
I 166 Ленынин Матвей Аржаненкова Марина Андреевна
I 166 Сидоренко Дарина Ханжина Татьяна Андреевна
II 28 Тимошенко Анна Рощина Елена Николаевна
II 56 Пустохина Екатерина Краснянская Т.В.
II 85 Ежеленко Григорий Байдацкая Наталия Александровна
II 105 Кунах Виктория Сушкова Олеся Валерьевна
II 125 Калмык Адам Коровкина Надежда Васильевна
II 139 Погорелова Вероника Хвостова Светлана Николаевна
II 139 Соколова Екатерина Саратова Евгения Евгеньевна
11 140 Назаров Мирон Фомина Инна Николаевна
III 56 Г ерниченко Алиса Краснянская Т.В.
III 66 Крайс Роман Турко Наира Вачагановна
III 97 Коблева Айшет Коблева Зара Заидовна
III 105 Самохина Варвара Бахова Роза Шумафовна

Номинация «Открытка «В День Победы хочу пожелать...»»

Место № ОО Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
I 6 Плотникова Варвара Маркарян Марина Дживановна
I 40 Тарасова Ксения Меланченко Олеся Павловна
I 84 Тащян Милена Хорошаева Анжела Геннадьевна
I 97 Напсо Альмира Сизо Тамара Муратовна
I 105 Тибирькова

Александра
Сушкова Олеся Валерьевна

I 124 Коблева Ясмина Чепенко Марина Владимировна
I 125 Вовк Александра Кривцова Зоя Николаевна
I 140 Павловская Софья Ивлева Кнарик Николаевна
II 66 Джансузян София Крайс Наталья Владимировна
II 66 Кармрян Мирослава Михайлова Наталья 

Александровна



Номинация «Подарок Ветерану»
Место № 0 0 Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
I 40 Куприй Вова Смолиенко Евгения Николаевна
1 84 Чеботарева Арина Кучерявей Ирина Валентиновна
I 122 Борзилов Василий Смовж Анна Петровна
I 125 Шейко Антон Тоноянц Наталья Ивановна
I 125 Кудрявцев Макар Кувайцева Елена Дмитриевна
II 27 Джанелидзе Джемал Вишневская Марина 

Александровна
II 85 Бунта Нелли Байдацкая Наталия Александровна
II 97 Схабо Амина Схабо Ирина Айсовна
III 124 Кобж Рамазан Чепенко Марина Владимировна

Начальник управления



приложение 2

Список членов жюри, принявших участие в подготовке и организации 
городского онлайн-конкурса творческих работ, посвященного Дню Победы 
в Великой Отечественной Войне, «Хотим под мирным небом жить!» среди 

воспитанников дошкольных образовательных организаций г. Сочи

-  Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного образования 
УОН;

-  Г ром Юлия Николаевна, заведующий МД ОБУ детский сад
компенсирующего вида №40 г. Сочи;

-  Можаева Татьяна Владимировна, старший воспитатель МДОБУ детский 
сад компенсирующего вида №40 г. Сочи;

-  Кононенко Ольга Игоревна, учитель-логопед МДОБУ детский сад 
компенсирующего вида №40 г. Сочи;

-  Васькова Марина Николаевна, учитель-дефектолог МДОБУ детский сад 
компенсирующего вида №40 г. Сочи;

-  Латышева Елена Владимировна, педагог-психолог МДОБУ детский сад 
компенсирующего вида №40 г. Сочи;

-  Ушакова Анастасия Николаевна, педагог дополнительного образования 
МДОБУ детский сад №33 г. Сочи.

Начальник управления


